

Swarzędz, 07.09.2020r.

Adrian Senyk

Radny Rady Miejskiej w Swarzędzu

Biuro Rady Miejskiej
w Swarzędzu
62-020 Swarzędz, Rynek 1
tel. 61 65-12-105

Pani Barbara Czachura

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Swarzędzu

09.09.2020


Interpelacja ws. ograniczenia ruchu samochodów ciężarowych.

W związku z zamknięciem ronda Rataje dla samochodów ciężarowych w Poznaniu wiele firm transportowych z uwagi na zmniejszenie kosztów skraca sobie drogę do obwodnicy miasta Poznań i zaczęła korzystać intensywnie pomimo zakazów z ulicy Średzkiej i Kórnickiej. Dodatkowo napływają niepokojące sygnały z Poznania, iż część firm transportowych chce uzyskać zgodę od zarządcy drogi tj. Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu na korzystanie z ulicy Średzkiej i Kórnickiej na czas budowy ronda Rataje w Poznaniu.

Mieszkańcy zamieszkujący południowe strony naszej gminy nie wyrażają zgody na zwiększenie ruchu samochodów ciężarowych w tym rejonie. Wiele tych aut pomimo zakazów tonażowych już dziś korzysta z tych dróg, stwarzając wielkie zagrożenie dla pozostałych uczestników drogi. Chcielibyśmy zauważyć, iż w ulicy Średzkiej nie ma chodnika, na który mieszkańcy czekają wiele lat. Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego dzieci muszą dostać się do przystanku autobusowego, co na dzień dzisiejszy jest bardzo niebezpieczne przy bardzo intensywnym ruchu aut, a co dopiero kiedy ten ruch miałby się dodatkowo zwiększyć. Przejazd samochodu ciężarowego i podmuch wiatru stwarza ogromne zagrożenie dla dorosłego człowieka, a co dopiero dla dziecka idącego nierównym poboczem drogi. Poza tym wielu mieszkańców ma wybudowane nowe domy w pobliżu tych dróg i przejazd samochodów ciężarowych stwarza duże niedogodności dla tych mieszkańców typu hałas bądź drgania nieruchomości.

Brak nowych dróg w tej części gminy przy tak znacznym zwiększeniu liczby mieszkańców już bardzo mocno wpłynął negatywnie na bezpieczeństwo dla jej użytkowników. Głównym celem Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz oprócz budowy nowych rozwiązań komunikacyjnych powinno być zwiększenie poprawy bezpieczeństwa dla mieszkańców naszej gminy. Interesy naszych mieszkańców muszą stać wyżej, niż prywatnych firm spedycyjnych nastawionych na poprawę swoich wyników finansowych. Oczekujemy zdecydowanej reakcji ze strony UMiG w Swarzędzu i przekazania oficjalnego stanowiska na brak zgody na zwiększenie ruchu aut ciężarowych w drogach powiatowych po południowej stronie gminy Swarzędz i wysłanie pisma do Zarządu Dróg Powiatowych, Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu, jak również do Wojewódzkiego Inspektoratu Ruchu Drogowego w Poznaniu.

Z poważaniem,
